[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 22.01.2016
	№ 26-п

	г. Пучеж

О Порядке создания финансовых резервов и финансирования мероприятий в сфере предупреждения и ликвидации ЧС

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в ред. Федерального закона от 22.08.2004г. № 122-ФЗ, статьями 14-15 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Главы администрации Ивановской области от 27.01.97г. № 26 «О порядке создания финансовых резервов и финансирования мероприятий в сфере предупреждения и ликвидации ЧС»,

п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить Порядок создания финансовых резервов и финансирования мероприятий в сфере предупреждения и ликвидации ЧС природного и техногенного характера в Пучежском муниципальном районе         (прилагается).

          2.Поручить управлению городского хозяйства и ЖКХ района, рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности и ведомственной подчинённости, расположенным на территории района своими приказами определить создание финансового резерва и объёмы финансирования мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС.

           3. Контроль за исполнением постановления возложить на Финансовый отдел (Жигалова С.Н.) и отдел по вопросам ГО ЧС (Горлов Н.Н.).
          4. Постановление главы администрации Пучежского района от 30.09.2010г. № 439-п "О порядке создания финансовых резервов и финансирования мероприятий в сфере предупреждения и ликвидации ЧС», считать утратившим силу.

Глава Пучежского
муниципального района                                                                   Н.Ф. Ершов

Утвержден

 постановлением  администрации

Пучежского муниципального района

от 22.01.2016г. № 26-п
Порядок создания финансовых резервов и финансирования мероприятий в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Пучежском муниципальном районе

1. Настоящий Порядок определяет основные принципы создания и использования резервов финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Резервы финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

3. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций в районе создаются:

- районный резерв финансовых ресурсов в составе резервного фонда администрации Пучежского муниципального района – решением Совета Пучежского муниципального района;

- местные резервы финансовых ресурсов – решением представительного органа поселения;

- объектовые резервы финансовых ресурсов – решением администраций предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности.

4. Резервы финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объёма работ по их ликвидации и оказанию помощи населению.

5. Финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций проводится за счёт:

- финансовых ресурсов района – распоряжением главы администрации Пучежского муниципального района;

- финансовых ресурсов органов местного самоуправления поселений;

- средств организаций, находящихся в зоне чрезвычайных ситуаций.

При отсутствии или недостаточности средства запрашиваются из резервного фонда Правительства Ивановской области и в МЧС России из резервного фонда Правительства Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.